

RESULTADO DEL EJERCICIO 2025

BALANCE (miles de euros)			
ACTIVO	dic-2025	dic-2024	VARIACIÓN
CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	8.785	8.561	2,62%
DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO	330.641	345.785	(4,38%)
CRÉDITO A LA CLIENTELA	763.820	711.745	7,32%
CARTERA DE INVERSIÓN (INSTRUMENTOS DE DEUDA Y CAPITAL)	461.068	358.752	28,52%
ACTIVOS MATERIALES, FINANCIEROS, FISCALES Y RESTO	55.341	50.649	9,26%
TOTAL ACTIVO	1.619.655	1.475.492	9,77%
PASIVO	dic-2025	dic-2024	VARIACIÓN
DEPÓSITOS	1.370.352	1.260.898	8,68%
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	13.582	12.774	6,33%
DERIVADOS DE COBERTURA	8.972	8.941	0,35%
PROVISIONES	3.169	3.277	(3,30%)
PASIVOS FISCALES Y RESTO DE PASIVOS	30.440	25.579	19,00%
TOTAL PASIVO	1.426.515	1.311.469	8,77%
PATRIMONIO NETO	dic-2025	dic-2024	VARIACIÓN
AJUSTES POR VALORACIÓN	2.867	1.257	128,08%
CAPITAL	15.043	14.851	1,29%
RESERVAS	148.127	117.902	25,64%
RESULTADO DEL EJERCICIO	27.621	30.480	(9,38%)
DEVENGO INTERESES APORTACIONES AÑO ACTUAL	(518)	(468)	10,68%
TOTAL PATRIMONIO NETO	193.140	164.022	17,75%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO	1.619.655	1.475.492	9,77%

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (miles de euros)	dic-2025	dic-2024	VARIACIÓN
INGRESOS FINANCIEROS	43.580	49.694	(12,30%)
COSTES FINANCIEROS	(2.949)	(3.358)	(12,18%)
RENDIMIENTO CARTERA RENTA VARIABLE	2.046	1.715	19,30%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	42.677	48.051	(11,18%)
COMISIONES REPERCUTIDAS Y SOPORTADAS (NETO)	11.417	10.643	7,27%
RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS Y DIF. DE CAMBIO	89	(55)	(261,82%)
MARGEN ORDINARIO	54.183	58.639	(7,60%)
OTROS PRODUCTOS DIVERSOS	750	705	6,38%
GASTOS DE PERSONAL	(11.474)	(11.740)	(2,27%)
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS	(6.521)	(5.202)	25,36%
AMORTIZACIONES	(1.036)	(1.077)	(3,81%)
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	(271)	(390)	(30,51%)
(-) Total Costes de Explotación	(19.302)	(18.409)	4,85%
MARGEN EXPLOTACIÓN	35.631	40.935	(12,96%)
DIVERSOS EXTRAORDINARIOS Y ATÍPICOS	179	191	(6,28%)
DOTACIÓN Y AMORTIZAC. INSOLV. Y PROVISIONES (NETO)	(191)	(1.287)	(85,16%)
RESULTADO BRUTO	35.619	39.839	(10,59%)
DOTACIÓN AL FEP	(3.011)	(3.335)	(9,72%)
IMPUESTO DE SOCIEDADES	(4.987)	(6.025)	(17,23%)
RESULTADO DEL EJERCICIO	27.621	30.479	(9,38%)

MAGNITUDES DE NEGOCIO (miles de euros)	2025	VARIACIÓN 2024
CRÉDITO A CLIENTES	777.361	7,14%
DEPÓSITOS DE CLIENTES	1.363.243	8,76%
RECURSOS FUERA DE BALANCE	489.569	10,26%
VOLUMEN DE NEGOCIO	2.616.632	8,61%
RESULTADO NETO	27.621	(9,38%)
RATIOS	2025	VARIACIÓN 2024
RATIO DE MOROSIDAD	1,90%	0,07%
RATIO DE COBERTURA	91,92%	(12,42%)
CET 1	34,91%	4,14%
ROE	17,17%	(6,09%)
ROA	1,80%	(0,39%)
RATIO DE EFICIENCIA	36,85%	4,45%